COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

A COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR, sociedade anônima de economia mista, com sede
em  Novo  Hamburgo,  à  Rua  Três  de  Outubro,  nº  667,  sala  21,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  nº
94.380.763/0001-59, torna públicos os Processos de Contratação Direta, Aditamentos, Apostilamentos,
Atas, Termo de Retificação e Termo de Adesão: PCD 225/2019; Alteração site COMUR, Artweb Design, R$
900,00; PCD 232/2019; Compra de ar-condicionado de 9000 e 24000 BTUS, Global Distribuidora, R$
4.590,00;  PCD  234/2019;  Adequação  quadro  de  comando,  Power  Automação,  R$  1.225,00;  PCD
243/2019;  Peças  para  conserto  Motopodas,  Real  Máquinas,  R$  99,97;  PCD  246/2019;  Contratação
empresa especializada em TI para elaboração de TR, Lucas Faverzani,  R$ 2.200,00; PCD 247/2019,
Empresa  de  TI,  para  atender  setores  da  COMUR,  Lucas  Faverzani,  R$  14.400,00;  PCD  248/2019;
aquisição de plantas para os espaços da COMUR, Jairo Darlei, R$ 4.425,00; PCD 249/2019; HDS para
novo servidor, Lucas Faverzani, R$ 1.636,80; PCD 250/2019; Peças para Motopodas, Real Máquinas, R$
208,08; PCD 251/2019; Renovação certificado digital, CDL, R$ 320,00; PCD 252/2019; Copos long Drink
com impressão, Dalmina Paim, R$ 1.008,00; PCD 254/2019; Cartões com arte natalina, Grafisinos, R$
569,60; PCD 255/2019; Vidro dianteiro Logan, Rey dos Vidros, R$ 240,00; PCD 256/2019; HF EPI, R$
113,98;  PCD257/2019;  Instalação  de ar  condicionado,  Flávio  Schneider,  R$ 330,00;  PCD 258/2019;
Bateria Nobreak, HSS Assessoria, R$ 98,00; PCD 259/2019; Curso modalidade verde/amarelo, R$300,00,
PCD 260/2019; Pacotes de lã de aço, Conesul, R$ 469,68; PCD 261/2019; Adesivos de vinil aplicado,
MANHABOSCO  Serviços,  R$  800,00;  PCD  262/2019;  1500  Folders,  Dalmina,  Paim,  R$  366,00.
Aditamento nº 033/2019, Cristiano Morbene, Prorrogação de Contrato, Período 12 meses; Aditamento nº
034/2019, Jeferson Alberto Candeia, Aumento quantitativo lavagens; Aditamento nº 035/2019, Cristiano
Morbe, Alteração de Razão Social,  Frontal Serviços de Portaria Eireli;  Aditamento nº 037/2019, Sage
Brasil, Alteração de objeto e preço, R$ 2.666,09. Apostilamento nº 015/2019, Multimed, Reajuste de
Valor,  R$  205,09;  Apostilamento  nº  016/2019,  Sage  Brasil,  Reajuste  de  Valor,  R$  2.303,94;
Apostilamento nº 017/2019, Cancelado; Apostilamento nº 018/2019, Schedler, Reajuste de Valor,  R$
530,09. Ata de Registro de Preço nº 050/2019, Kapricho Distribuidora Eireli ME, R$ 21.830,00; Ata de
Registro de Preço nº 051/2019,  Marqui Indústria e Comércio de Produtos de Limpeza Ltda – ME,  R$
34.245,00; Ata de Registro de Preço nº 052/2019, Deskart Sul Distribuidora de Materiais de limpeza Ltda
R$ 4.050,00. Termo de Retificação Multimed Medicina; Retificação Inciso I, do aditivo n°032/2018 do
Contrato  nº006/2014,  Multimed Medicina  do  Trabalho  Ltda.  Termo de  Adesão  nº  001/2019;  Ata  de
Registro nº 326/2019 firmada entre Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo e Auto Posto Ouro Branco
Ltda., Período de 12 meses, R$ 1.574,400,00.

                                                                                      Novo Hamburgo, 04 de dezembro de 2019.

Joel Gross
Diretor Geral

Data Publicação
04/12/2019